que resta un importe por solventar de 102,791,183.58 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-A-29000-19-2013-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 102,791,183.58 pesos (ciento dos millones 
setecientos noventa y un mil ciento ochenta y tres pesos 58/100 M.N.), por concepto de 
haber realizado pagos a 1,551 trabajadores de las que sus categorías no estuvieron 
autorizadas, por los pagos a 275 trabajadores que excedieron los importes autorizados, por 
pagos a 688 trabajadores en percepciones y deducciones no autorizadas y por pagos a 1,381

[...]

por solventar de 1,416,632.77 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-29000-19-2013-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,416,632.77 pesos (un millón cuatrocientos 
dieciséis mil seiscientos treinta y dos pesos 77/100 M.N.), por concepto de haber realizado 
pagos a 45 trabajadores posteriores a la baja definitiva del personal y por pagos a un 
trabajador durante el periodo en el que tuvieron licencia sin goce de sueldo, con recursos de 
las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2023, de los cuales no se

[...]

la totalidad de pólizas, comprobantes de transferencia electrónica, Comprobantes Fiscales 
Digitales por Internet, cheques y dispersiones de nómina. 

2023-A-29000-19-2013-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 11,219,050.46 pesos (once millones doscientos 
diecinueve mil cincuenta pesos 46/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 
1,374 trabajadores de honorarios asimilados a salarios que no se ajustaron a lo contratado, 
con recursos de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2023, de los cuales no 
se proporcionaron la totalidad de pólizas, comprobantes de transferencia electrónica,

[...]

justificar los pagos por 21,551,942.49 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-A-29000-19-2013-03-004   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 21,551,942.49 pesos (veintiún millones quinientos 
cincuenta y un mil novecientos cuarenta y dos pesos 49/100 M.N.), por concepto de haber 
realizado pagos a 1,436 trabajadores que excedieron los importes autorizados, por pagos a 
37 trabajadores en categorías de puesto no autorizadas y por deducciones no autorizadas a 
70 trabajadores, con recursos de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2023,

[...]

importe de 86.6 miles de pesos, de los cuales no se proporcionaron la totalidad de pólizas, 
SPEI, CFDI, cheques y dispersiones de nómina. 

2023-A-29000-19-2013-03-005   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 86,635.39 pesos (ochenta y seis mil seiscientos 
treinta y cinco pesos 39/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a un trabajador 
posteriores a la baja definitiva del personal, con recursos de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas 2023, de los cuales no se proporcionaron la totalidad de pólizas,

[...]

solventar de 8,010,256.82 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-29000-19-2013-03-006   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 8,010,256.82 pesos (ocho millones diez mil 
doscientos cincuenta y seis pesos 82/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 
1,288 trabajadores que excedieron los importes autorizados y por pagos a 2 trabajadores 
que no se localizaron en la plantilla de personal autorizada, con recursos de las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas 2023, de los cuales no se proporcionaron